
AGLI ATTI
ALL’ALBO ON LINE

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa al Progetto FAMI
3823 “piano estate stranieri 2022” obiettivo specifico 1 asilo –
obiettivo nazionale 2 accoglienza/asilo lett. c) qualificazione del
sistema di 1a e 2a accoglienza - avviso n. 1664 del 6 luglio 2022.
PROG-3823 CUP B51I22000700007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, modificato e integrato dal
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e
finanza pubblica”;

VISTA la legge 4 agosto 2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla legge 31 dicembre
2009, n. 196”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n.166
pubblicato sulla G.U. n. 309 del 14 dicembre 2020, che disciplina il Regolamento
concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione;

VISTO il Regolamento (UE) n. 514/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 aprile 2014 recante disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione
(FAMI) 2014-2020 e sullo strumento di sostegno finanziario per la cooperazione di
polizia, la prevenzione e la lotta alla criminalità e la gestione delle crisi;

VISTO il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 aprile 2014 che istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, che modifica la
decisione 2008/381/CE del Consiglio e che abroga le decisioni n. 573/2007/CE e n.
575/2007/CE del Parlamento europeo e del Consiglio e la decisione 2007/435/CE del
Consiglio;

VISTO il Programma Nazionale FAMI, approvato con Decisione C(2015) 5343 del 3
agosto 2015 e successivamente modificato con Decisione C(2016) 1823 del 21 marzo
2016, C(2017) 5587 del 14 agosto 2017, C(2017) 8713 dell’11 dicembre 2017,
C(2018) 8142 del 7 dicembre 2018, C(2019) 3946 del 21 maggio 2019, C(2019)
9182 del 12 dicembre 2019 e C(2020) 2896 del 04 maggio 2020;

1

ISTITUTO COMPRENSIVO LUCCA SETTIMO - C.F. 92051750468 C.M. LUIC844002 - AG54EQ7 - ISTITUTO COMPRENSIVO LUCCA 7

Prot. 0004074/U del 05/06/2023 11:13IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTA la nota dell’Autorità Responsabile del FAMI prot. 0006715 del 13.06.2022 con
la quale il Ministero dell’Istruzione (MI) è stato invitato a presentare, nell’ambito
dell’Obiettivo Specifico 1 “Asilo” – Obiettivo nazionale 1 “Accoglienza/asilo”, lett. c)
Qualificazione del sistema di 1a e 2a accoglienza, un progetto, a valere sul FAMI,
denominato “Piano estate minori stranieri 2022” per studenti provenienti da contesti
migratori, nella fascia di età 0-14 anni, da svolgersi nel periodo estivo, da giugno a
settembre 2022;

VISTA la proposta progettuale “Piano estate minori stranieri 2022”, trasmessa dal
Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e
l’orientamento scolastico, tramite il sistema informativo del FAMI e approvata
dall’Autorità Responsabile del FAMI;

VISTA la comunicazione di avvio attività previste nel PROG-3823 “Piano estate minori
stranieri 2022”, trasmessa in data 6 luglio 2022 all’Autorità Responsabile del FAMI;

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica prot. 3249 del
16/07/2022;

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento prot. 0007265 del
27.06.2022 inviata al Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale dello Studente,
l’Inclusione e l’Orientamento scolastico, a valere sul conto di Contabilità Speciale n.
5843;

VISTA la nota 2497 del 06/08/2022 di comunicazione di ammissione al finanziamento
trasmessa a Codesta Istituzione scolastica;

VISTA la conferma di accettazione del finanziamento da parte di questa Istituzione;

VISTO il Programma annuale 2022;

VISTO l’art. 5 della L. 241/90 comma 1 “Il dirigente di ciascuna unità organizzativa
provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità la responsabilità
della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché,
eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale”

VISTO in particolare il comma 2 del sopra citato articolo “Fino a quando non sia
effettuata l'assegnazione di cui al comma 1, è considerato responsabile del singolo
procedimento il funzionario preposto all'unità organizzativa”

DETERMINA

di formalizzare l’incarico svolto di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la
realizzazione del progetto FAMI 3823 “Piano estate stranieri 2022” obiettivo specifico 1
asilo – obiettivo nazionale 2 accoglienza/asilo lett. c) qualificazione del sistema di 1a e
2a accoglienza - avviso n. 1664 del 6 luglio 2022:

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Teresa Monacci

2

ISTITUTO COMPRENSIVO LUCCA SETTIMO - C.F. 92051750468 C.M. LUIC844002 - AG54EQ7 - ISTITUTO COMPRENSIVO LUCCA 7

Prot. 0004074/U del 05/06/2023 11:13IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-06-05T11:10:51+0200
	TERESA MONACCI




